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Aktivitetsplan för utvecklingen av populärmusiken 2025 

Kulturnämndens beslut 

Kulturnämnden godkänner Förslag på uppdateringen av aktivitetsplan 

utvecklingen av populärmusiken för året 2025. 

Sammanfattning  

Aktivitetsplanen för 2024–2025 behöver uppdateras då den målsättningen som 

antogs för ett år sedan påverkas av faktorn att en fysisk scen fortfarande inte 

har identifierats. Målet att etablera en fysisk scen försenas därmed i och med att 

en för ändamålet lämplig lokal med önskad kapacitet än så länge inte har hittats. 

Inte heller en tillfällig lokal att s a s ”labba i” har kunnat identifieras.  

Arbetet med att utveckla organisationen för musiklivet genom att bilda förening 

och aktiebolag (svb) samt att fortsätta stödja Borås arrangörer utifrån behov 

och befintliga förutsättningar fortsätter enligt plan. Det innefattar stöd till unga 

arrangörer, tillgängliggörande av befintliga scener och publiktillväxt med särskilt 

fokus på högskolestudenter. Föreningen ska samverka för att stärka musiklivet 

och destinationsutvecklingen i Borås. Samtidigt fortsätter sökandet efter en 

lokal för en framtida mellanstor scen.  

Genom nätverkande, regional samverkan och lärdomar från andra städer ska 

Borås etableras som en musikstad. Fokusområden inkluderar att stärka 

musiklivets återväxt, utveckla arrangörers förutsättningar och skapa en 

långsiktig strategi för att stötta både bredd och spets inom musiklivet. 

Ärendet i sin helhet 

Bakgrund 

Det ursprungliga aktivitetsplanen behöver förnyas och uppdateras för att yttre 

förändringar påverkar målen i aktivitetsplan 2024-2025. Det primära målet var 

att etablera en fysisk scen och på vägen dit labba i en för ändamålet fungerande 

lokal. Lokalen för den fysiska scenen har inte hittats, inte heller någon lokal att 

labba i.  Det påverkar riktningen och merparten av alla målen i aktivitetsplan 

2024-2025. Därför föreslås att arbetet delas upp i olika etableringsfaser. Målet 

2025 blir att arbeta med att utveckla den delen av aktivitetsplanen som handlar 

om organisationen – bildande av förening och AB (svb), samt fokusera på att 

arbeta för en hållbar och långsiktig struktur för organisationen runt föreningen 

och aktiebolaget. Föreningens fokus 2025 blir att samverka och utveckla 
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tillväxten av musiklivet i Borås. Vidare föreslås att föreningen ska arbeta med 

publiktillväxt. Detta istället för att som i tidigare plan arbeta med scenens drift. 

På så vis kan steg mot målsättningen med utvecklingsarbetet ändå nås. 

 

Övergripande mål för aktivitetsplan 2025 

➢ Det finns flera fördelar med att bygga organisationen kring en bredare 

mer inkluderande fråga först. Samverkan kring tillväxt av musiklivet och 

destinationsutveckling är något som alla tillfrågade styrelsemedlemmar i 

den nya föreningen vill samverka kring. En annan fördel är att 

styrelsen/gruppen får lära känna varandra och bli en stabil arbetsgrupp 

tillsammans. 

 

➢ Föreningens mål 2025 är att samverka kring musiklivet och 

destinationsutveckling i olika arrangemang.  

 

➢ Planen på att etablera den mellanstora scenen arbetar förvaltningen 

vidare med tillsammans med föreningen, och styrelsen blir då delaktiga i 

letandet av lokal samt utformning av scenverksamheten. Förlaget för 

organisation av scen för populärmusik kommer att ligga till grund för 

föreningens gemensamma arbete framåt när rätt tid är inne för arbeta 

med det. 

 

➢ Föreningen ska fokusera på att söka olika bidrag och stärka ekonomin i 

föreningen som kan användas för att gemensamt skapa tillväxt. 

 

Fokusområden 

1. Musiklivets återväxt - ungas möjligheter att utöva musik, arrangera och 

forma gemenskaper.  

 

Fortsätta arbetet som har inletts med Kulturföreningen Tåget och 

Studiefrämjandet kring ungt arrangörskap och samarbetat med UKM 

och FOF, samt samordnade för mötesplatserna. Målet är att skapa en 

inkubator för unga arrangörer och musiker på Kulturföreningen Tåget. 

Mer etablerade unga arrangörer ska fortsätta att få stöd av oss via snabb 

slant och talangutveckling. Fortsatt arbete med VG – live och Kultur 

ungdom. Samverka i arbetet med att färdigställa Kulturföreningen 

Tågets studio-verksamhet. 

2. Professionella och ideella arrangörers förutsättningar. 

Samverka kring och stärka de scener vi har i staden. Hur kan dessa 

befintliga scener öppnas upp för mindre etablerade akter. Sänka 

trösklar. Öka aktivitet och live-akter. Gärna fler likdanande samarbeten 

så som SM-veckan. Gemensamt årshjul för att aktivera staden kring 

musikevent? 
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Tillsammans med Lokalförsörjningsförvaltningen fortsätter 

kulturförvaltningen att söka efter en lokal resurs som kan husera den 

framtida scenen. 

 

Inkubator. Koordinatorerna ska kunna agera som en inkubator för 

arrangörer, band, artister, musiker genom föreningen och 

organisationen. Föreningen kan bereda beslut till kulturnämnden om 

hur projekt och evenemangsbidrag och annat arrangörsstöd, för att 

gynna bredd och olika genre? 

 

Samverka med Högskolan och kåren för att studenternas tillgång till 

live-musik ska öka, både som publik och arrangörer. 

 

- Bilda förening 

- Bilda aktiebolag AB (svab) 

- Bilda ett Programråd 

- Ta fram en budget för föreningens verksamhet 

- Utveckla föreningens profil, identitet och marknadsföring 

 

3. Musiklivets (i betydelsen kulturfält) förutsättningar att verka och 

utvecklas i Borås 

Kulturförvaltningen ansvarar för rapportering till kulturnämnd och 

arbetsleder Koordinatorerna, samt arbetar för att förlänga 

aktivitetsplanen och etableringsfasen ytterligare ett par år. 

Nätverka och ta tillvara de goda exemplen. Öka tillväxten av publik och 

sätta Borås på kartan som Musikstad. Destinationsutveckling. 

Stödja de initiativ som vill utveckla musikarrangemang i servisorterna. 

Publiktillväxt. Hur kan vi gemensamt öka publikantalet och hur kan vi 

arbeta specifikt riktat för att högskola och studenter ska bli en del av 

tillväxten. Hur kan vi bygga informationskanaler för event.  

 

4. Angelägenhetsgrad lokalt, (del-)regionalt, nationellt och internationellt 

Fortsätta god dialog och samverkan med VG – Live och Boråsregionen 

och Västra Götalandsregionen, förvaltningen för kulturutveckling. 

Föreningen kan få i uppgift att fortsätta att utforska hur det ser ut i 

andra städer och att ta hit goda exempel. 

Bevaka Kulturrådets rapport. 

Samverkan 

FSG 2025-01-14 
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Rutin styrning enligt barnkonventionen  

Ingen barnkonsekvensanalys har genomförts vid handläggning av ärendet. 

Beslutet expedieras till 

1. Fritids- och folkhälsonämnden, FF.diarium@boras.se  

2. Borås TME, info@boras.se  

3. Lokalförsörjningsnämnden, LN.diarium@boras.se  

4. Västra Götalandsregionen, Förvaltningen för kulturutveckling, 

kulturutveckling@vgregion.se  

 

 

 

 

 

Viktor Åberg 

Ordförande 

Ida Burén 

Förvaltningschef 
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